



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 - SRP - PROCESSO Nº 019/2024

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do Centro Esportivo COOPAVALPA – Jardim do Vale.

Data da sessão: 05 de setembro de 2024 às 09h

ITENS GANHADORES: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 40, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 119, 121.

ITENS FRACASSADOS: 02, 12, 13, 17, 36, 37, 38, 39, 41, 45, 46, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 90, 95, 103, 113, 114, 120, 122, 123, 124, 125.

Ata de sessão/edital disponível em: <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - SRP - PROCESSO Nº 031/2024

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais minerais (areia) para construção civil, para diversas obras da CODESG. Haja vista, que o objeto da mesma foi considerado **FRACASSADO** em razão de a(s) empresa(s) não ter(em) atingido o valor de média estimado pela CODESG.

Data da Sessão: 12 de setembro de 2024 às 09h

Editais /Ata de sessão: <https://novobbmnet.com.br/>

Editais disponíveis em: <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 – PROCESSO Nº 030/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidrosanitários, para prosseguimento das obras de conclusão do Centro Esportivo COOPAVALPA - Jardim do Vale.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/09/2024 - 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 20/09/2024 - 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 20/09/2024 - 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 20/09/2024 - 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital disponível em: <http://www.novobmnet.com.br> e em

<https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº PE023/2024 – Processo Nº 019/2024

A Autoridade Competente da(o) Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, Sr.(a) Lincoln Faria Galvão de França, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 13.303/2016 - Lei das Estatais), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 019/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE023/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 1", COR CINZA, ATENDE NBR 15465, BARRAS DE 3M
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 500,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, ROLOS COM 50 METROS FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), NA COR PRETA, DE SEÇÃO CIRCULAR, COM CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, DESTINADO À PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DE ENERGIA OU TELECOMUNICAÇÕES, NBR 15465
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Página 1 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM, ROLOS COM 50 METROS FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), NA COR PRETA, DE SEÇÃO CIRCULAR, COM CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, DESTINADO À PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DE ENERGIA OU TELECOMUNICAÇÕES, NBR 15465
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 1"
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Página 2 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	LUVA (PARA ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL) UNIDUTE RETO (MODELO UNIDUTE RETO, APLICAÇÃO P/ELETRODUTO, BITOLA 3/4",
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,38
Valor Total:	R\$ 285,60
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 285,60

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA (PARA ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL) UNIDUTE RETO (MODELO UNIDUTE RETO, APLICAÇÃO P/ELETRODUTO, BITOLA 1",
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,85
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CURVA 90 ° PARA ELETRODUTO, EM AÇO CARBONO DE 3/4", TIPO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS: COSTURA LONGITUDINAL; ACABAMENTO EXTERNO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA, CONFORME NBR 13057
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Página 3 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA P/ ELETRODUTO (ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 3/4" TIPO "D" COM CUNHA Ø TUBO(POL): 3/4" Ø TUBO(MM): 26,6 CHAPA: 24)
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 158,40
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 158,40

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA P/ ELETRODUTO (ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 1" TIPO "D" COM CUNHA Ø TUBO(POL): 1" CHAPA: 24)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,81
Valor Total:	R\$ 24,30
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24,30

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONDULETE, CONSTITUÍDO POR: CORPO EM ALUMÍNIO SILÍCIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, INJETADO, OU FUNDIDO, COM SAÍDAS LATERAIS, MODELO "X", COM ROSCA, UTILIZADO PARA INTERLIGAR QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO COM BITOLA DE 3/4", OU INCORPORAR EQUIPAMENTOS COMO TOMADAS, OU INTERRUPTORES SEJAM ELES DE ENERGIA, OU TELEFONIA, OU LÓGICA, EM REDES APARENTES ABRIGADAS; REFERÊNCIA DAILET DII, FABRICAÇÃO DAISA, OU CONDULETZEL, FABRICAÇÃO WETZEL, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	200 Unidade(s)



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONDULETE, CONSTITUÍDO POR: CORPO EM ALUMÍNIO SILÍCIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, INJETADO, OU FUNDIDO, COM SAÍDAS LATERAIS, MODELO "X", COM ROSCA, UTILIZADO PARA INTERLIGAR QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO COM BITOLA DE 1", OU INCORPORAR EQUIPAMENTOS COMO TOMADAS, OU INTERRUPTORES SEJAM ELES DE ENERGIA, OU TELEFONIA, OU LÓGICA, EM REDES APARENTES ABRIGADAS; REFERÊNCIA DAILET DII, FABRICAÇÃO DAISA, OU CONDULETZEL, FABRICAÇÃO WETZEL, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 350,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 350,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	UNIDUTE CÔNICO CURTO ROSCÁVEL PARA CAIXA CONDULETE 3/4" MATERIAL: ALUMÍNIO (POSSUI PROPRIEDADES DE ISOLAÇÃO TÉRMICA, ELÉTRICA E À UMIDADE, ALÉM DE SER UM MATERIAL ANTICHAMA) DIMENSÕES: 3/4"
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente

Página 5 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	-
--------------------------------	---

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	UNIDUTE CÔNICO CURTO ROSCÁVEL PARA CAIXA CONDULETE 1" MATERIAL: ALUMÍNIO (POSSUI PROPRIEDADES DE ISOLAÇÃO TÉRMICA, ELÉTRICA E À UMIDADE, ALÉM DE SER UM MATERIAL ANTICHAMA) DIMENSÕES: 1"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	UNIDUTE RETO PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4". MATERIAL: ALUMÍNIO, CONFORME NBR 13057.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	UNIDUTE RETO PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 1". MATERIAL: ALUMÍNIO, CONFORME NBR 13057.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 250,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL METÁLICO ENCAPADO COM PVC GLORETO POLIVINILA 3/4" COR PRETO: REFERENCIA COMERCIAL: SEALTUBO SSP6034 SPTF OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	20 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2, 50 MM², PARA ATERRAMENTO, ATENDE NBR 6524
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: AZUL (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	25 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 5.875,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.875,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERDE (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	25 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 5.875,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.875,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: PRETO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

	SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	25 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,00
Valor Total:	R\$ 5.525,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.525,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: BRANCO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	11 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 2.585,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.585,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERMELHO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	11 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Total:	R\$ 2.431,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.431,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: AMARELO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	11 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 2.530,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.530,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6,0 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERDE (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M- NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,40
Valor Total:	R\$ 1.086,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 7



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.086,80

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6,0 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: PRETO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M- NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,40
Valor Total:	R\$ 1.086,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.086,80



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6,0 MM ² , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERMELHO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M-NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,40
Valor Total:	R\$ 1.086,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.086,80

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 35 MM ² , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C -BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES. COR VERDE. CABO CONSTITUÍDO POR: CONDUTORES DE COBRE NU FLEXÍVEL, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO COM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTO COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TÓXICOS E CORROSIVOS; TEMPERATURA DE 90°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; REFERÊNCIA COMERCIAL CABOS AFUMEX 0,6 / 1 KV DA PRYSMIAN, CABOS ATEXSIL 0,6 / 1 KV DA SIL, CABO TOXFREE 0,6 / 1 KV DA CONDUSPAR OU EQUIVALENTE. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	15 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,49
Valor Total:	R\$ 547,35
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 547,35

Número do Lote: 28

Página 12 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C -BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES. COR AZUL. CABO CONSTITUÍDO POR: CONDUTORES DE COBRE NU FLEXÍVEL, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO COM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTO COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TÓXICOS E CORROSIVOS; TEMPERATURA DE 90°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; REFERÊNCIA COMERCIAL CABOS AFUMEX 0,6 / 1 KV DA PRYSMIAN, CABOS ATEXSIL 0,6 / 1 KV DA SIL, CABO TOXFREE 0,6 / 1 KV DA CONDUSPAR OU EQUIVALENTE. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	15 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.170,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C -BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES. COR PRETO CABO CONSTITUÍDO POR: CONDUTORES DE COBRE NU FLEXÍVEL, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO COM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTO COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TÓXICOS E CORROSIVOS; TEMPERATURA DE 90°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; REFERÊNCIA COMERCIAL CABOS AFUMEX 0,6 / 1 KV DA PRYSMIAN, CABOS ATEXSIL 0,6 / 1 KV DA SIL, CABO TOXFREE 0,6 / 1 KV DA CONDUSPAR OU EQUIVALENTE. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	45 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 3.330,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.330,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PERFILADO PERFURADO, DE 38 X 38 MM x 6 metros, CHAPA 14, COM REVESTIMENTO PRÉ-ZINCADA, FABRICAÇÃO MOPA, REAL PERFIL OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 4.400,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.400,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA RETA INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 74,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 74,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA RETA EXTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP

Página 14 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	R\$ 120,00
-------------------------	------------

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA "L" INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA "T" INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,66
Valor Total:	R\$ 153,20
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 153,20

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA "X"(CRUZETA)INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3

Página 15 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUORTE CURTO (GANCHO) DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUORTE CURTO (GANCHO) DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14. PARA LUMINÁRIA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GANCHO LONGO PARA PERFILADO DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Página 16 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANTONEIRA "ZZ" DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14. PARA VERGALHÃO 3/8"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BASE INTERNA DE AÇO COM QUATRO FUIROS PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 175,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 175,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
	SAÍDA SIMPLES LATERAL DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.

Página 17 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	PARA ELETRODUTO DE 3/4"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SÁIDA DUPLA LATERAL DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.PARA ELETRODUTO DE 3/4"
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 140,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 140,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	QUADROS DE COMANDO DE SOBREPOR, 1200 X 760 X 220MM G/ FLANGE - GRAU DE PROTEÇÃO IP 54 E IK 10. CORPO E PORTA NA COR BEGE RAL 7032. TIRETA NA PORTA COM PONTO DE ATERRAMENTO. PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA RAL 2004, COM PONTO DE ATERRAMENTO BORRACHA INJETADA NA PORTA. -REFERENCIA CS-12076-22 CEMAR OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP

Página 18 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00
-------------------------	--------------

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TRILHO DE FIXAÇÃO PERFURADO, PERFIL PADRÃO, LARGURA: 35 MM, ALTURA: 7,5 MM, MATERIAL: AÇO, GALVANIZADO, COMPRIMENTO: 2000 MM
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 75,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLÍTICO 1/2" X 1/8" X 50CM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLÍTICO 5/8" X 3/16" X 50CM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 16X20mm ROSCA ¼"
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,74
Valor Total:	R\$ 61,92
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 61,92

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 20X25mm ROSCA ¼"
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,15
Valor Total:	R\$ 65,20
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 65,20

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 25X30mm ROSCA ¼"
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 72,00

Página 20 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 72,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 30X30mm ROSCA 1/4"
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 250,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT BARRAMENTO COMPLETO TRIFÁSICO TG/BG II DIN 56 MÓDULOS 225A REFERENCIA 904545 CEMAR OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 812,48
Valor Total:	R\$ 1.624,96
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.624,96

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE CANALETA COM TAMPA PARA QUADRO DE COMANDO, COR CINZA, RECORTE ABERTO 30 X 50 MM, BARRA COM 2 METROS- SISTEMA DE TRAVA QUE GARANTE FIXAÇÃO FIRME DA TAMPA NA BASE, COM FURAÇÃO NA BASE PARA INSTALAÇÃO POR REBITE OU PARAFUSOS ESTRUTURA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - NÃO PROPAGA CHAMAS - ALETAS COM FORMATO INTELIGENTE QUE IMPEDEM QUE OS FIOS E CABOS, JÁ INSTALADOS, ESCAPEM DE SUA ESTRUTURA - SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPA
Quantidade:	3 Barra(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 141,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 141,00

Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE CANALETA COM TAMPA PARA QUADRO DE COMANDO, COR CINZA, RECORTE ABERTO 50 X 50 MM, BARRA COM 2 METROS- SISTEMA DE TRAVA QUE GARANTE FIXAÇÃO FIRME DA TAMPA NA BASE, COM FURAÇÃO NA BASE PARA INSTALAÇÃO POR REBITE OU PARAFUSOS ESTRUTURA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - NÃO PROPAGA CHAMAS - ALETAS COM FORMATO INTELIGENTE QUE IMPEDEM QUE OS FIOS E CABOS, JÁ INSTALADOS, ESCAPEM DE SUA ESTRUTURA - SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPA

Página 22 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Quantidade:	3 Barra(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 141,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 141,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A (CURVA DE DISPARO: C CORRENTE NOMINAL: 16A NÚMERO DE POLOS: 1 TENSÃO DE EMPREGO: 440 VCA / 250 VCC FREQUÊNCIA: 50/60 HZ)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,27
Valor Total:	R\$ 109,05
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 109,05

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A (CURVA DE DISPARO C CORRENTE NOMINAL 16A NÚMERO DE POLOS 2 POLOS TENSÃO DE EMPREGO 440VCA/250VCC FREQUÊNCIA 50/60 HZ)
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,17
Valor Total:	R\$ 314,21
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 314,21

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Página 23 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Item 1	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A (CURVA DE DISPARO C CORRENTE NOMINAL 32A NÚMERO DE POLOS 2 POLOS TENSÃO DE EMPREGO 440VCA/250VCC FREQUÊNCIA 50/60 HZ)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,17
Valor Total:	R\$ 96,68
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 96,68

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A (CURVA DE DISPARO C CORRENTE NOMINAL 125A NÚMERO DE POLOS 3 POLOS TENSÃO DE EMPREGO 440VCA/250VCC FREQUÊNCIA 50/60 HZ)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 132,68
Valor Total:	R\$ 132,68
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 132,68

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DPS ANTISSURTO 175V 35KA (PROTEÇÃO: LINHA / NEUTRO OU LINHA / TERRA OU NEUTRO / TERRA TENSÃO DE OPERAÇÃO: 127 / 220 V @50 / 60 HZ MÁXIMA TENSÃO DE OPERAÇÃO CONTINUA - UC: 175 VCA, 275 VCA OU 460 VCA MÁXIMA CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO SEM FUSÍVEL BACKUP: 5 KA CORRENTE DE DESCARGA MÁXIMA – IMAX: 45KA TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO: VARISTOR PROTEÇÃO TÉRMICA: SIM SEÇÃO DOS CONDUTORES DE CONEXÃO:4 A 25 MM² SINALIZAÇÃO: ATRAVÉS DE BANDEIROLA FIXAÇÃO: TRILHO DIN 35 MM OU GARRA (NEMA) CLASSE: II)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Página 24 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 240,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 230VCA 25A DR 30MA (CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO 3000A, CORRENTE 25A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, NÚMERO DE PÓLOS 2 PÓLOS, POSIÇÃO NEUTRA ESQUERDA SENSIBILIDADE DE FUGA À TERRA 30MA , TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/230 VCA) REFERÊNCIA COMERCIA: SDR22530 STECK OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 95,27
Valor Total:	R\$ 2.095,94

Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.095,94

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA LED REDONDA DE SOBREPOR, COM DRIVE, COMPOSTA POR MÓDULOS LED IRC > = 80, TEMPERATURA DE COR DE 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1900 ATÉ 2000 LM, VIDA ÚTIL >= 50.000 H, POTÊNCIA DE 17 A 19 W, DRIVE DE 220 V OU MULTITENSÃO DE 100 A 240 V, EFICIÊNCIA MÍNIMA 100 LM / W, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, DIFUSOR RECUADO TRANSLÚCIDO; REFERÊNCIA COMERCIAL: AL 0350 DA AJALUMI, ARM99-83 C DA ARM, EF72- S2000840 DA LUMICENTER, PL 644/LED20W TL DA PROLUMI OU EQUIVALENTE
----------------------	--

Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,72
Valor Total:	R\$ 673,36

Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 673,36



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR, COM DRIVER, COMPOSTA POR MÓDULOS LED IRC >= 80, TEMPERATURA DE COR DE 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4800 LM, VIDA ÚTIL >= 50.000 H, POTÊNCIA DE 38 A 41 W, DRIVER PARA TENSÃO DE 220 V, CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, DIFUSOR PLANO TRANSLUCIDO; REFERÊNCIA COMERCIAL: AL 0756 DA AJALUMI, SM-755/2LED LC DA ARM, FSA-72 DA LUMALUX, PL 389/2LED19 ON TL DA PROLUMI, LHT42-S4000840 DA LUMICENTER OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA INDUSTRIAL LED 100W BRANCO FRIO 6500K IP67 PARA ILUMINAÇÃO EM AMBIENTES INDUSTRIAIS DE GRANDE PORTE. TEMPERATURA DE COR DE 6500K. COM A TECNOLOGIA SMD (SURFACE MOUNTED DEVICE). RESISTENTE A POEIRA E JATOS D'ÁGUA, COM CLASSIFICAÇÃO IP67, PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: PRETO, - MATERIAL: ALUMÍNIO, TENSÃO: 110/220V (BIVOLT)- LÚMENS: 13.000 (130LMS/W)- FATOR DE POTÊNCIA: >0.90- VIDA ÚTIL: 50.000HRS- USO: INTERNO / EXTERNO- ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP67 (A PROVA D'ÁGUA)- APLICAÇÃO: TETO. REFERÊNCIA COMERCIAL: LUMINÁRIA HIGH BAY UFO 100W OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 193,45
Valor Total:	R\$ 6.770,75
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.770,75

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	

Página 26 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA ÚTIL DE 6,00 M COM JANELA DE INSPEÇÃO E BASE/ FLANGE PARA QUATRO CHUMBADORES DE 12 MM. DIÂMETRO DA BASE 89 MM OU APROXIMADO E DIÂMETRO DO TOPO 60,3 MM. REFERÊNCIA COMERCIAL DTP-TCRF.0630 REPUME OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.023,84
Valor Total:	R\$ 26.619,84
Participante Vencedor:	KWM ILUMINACAO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.301.317/0001-07
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.619,84

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA ÚTIL DE 9,00 M COM JANELA DE INSPEÇÃO E BASE/ FLANGE PARA QUATRO CHUMBADORES DE 20 MM. DIÂMETRO DA BASE 114,3 MM OU APROXIMADO E DIÂMETRO DO TOPO 60,3 MM. REFERÊNCIA COMERCIAL DTP-TCRF.0930 REPUME OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.650,00
Valor Total:	R\$ 16.500,00
Participante Vencedor:	KWM ILUMINACAO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.301.317/0001-07
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.500,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE 1 (UMA) LUMINÁRIA TIPO PÉTALA EM POSTE RETO. FABRICADOS EM TUBOS DE AÇO E ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO. DIÂMETRO DO ENCAIXE PONTA DE POSTE E LUMINÁRIA COM 60,3 MM. REFERENCIA COMERCIAL DTS-1-60 DA REPUME OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 73,15
Valor Total:	R\$ 1.463,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA

Página 27 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.463,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE 2 (DUAS) LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA EM POSTE RETO, FABRICADOS EM TUBOS DE AÇO E ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DO ENCAIXE PONTA DE POSTE E LUMINÁRIA COM 60,3 MM. REFERENCIA COMERCIAL DTS-2-60 DA REPUME OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,30
Valor Total:	R\$ 595,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 595,80

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, EFICIÊNCIA MÍNIMA 135 LM/W - POTÊNCIA DE 200 W. IRC>=75, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000K E 5.000K, FACHO LUMINOSO ABERTO, VIDA ÚTIL >=60.000H, POTÊNCIA 204W, DRIVER MULTITENSÃO COMPATÍVEL COM LIMITES MÍNIMO E MÁXIMO ENTRE, 275 V, EFICIÊNCIA MÍNIMA 135LM/W, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA COR CINZA, LENTE EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO UV IP>=67, ENCAIXE PARA POSTE OU BRAÇO DE 48,5 MM À 60,3 MM / PARAFUSO M8 30MM = 15 N.M; COM RELE FOTOELÉTRICO. REFERÊNCIA COMERCIAL: CONEXLED CLP-A200DK40IES2RL - LUMINÁRIA PÚBLICA LED - 4.000K - LENTE IES2 - COM RELE FOTOELÉTRICO OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 550,05
Valor Total:	R\$ 19.251,75
Participante Vencedor:	KWM ILUMINACAO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.301.317/0001-07
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.251,75



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARANDELA TARTARUGA LED 15W BRANCO FRIO (6.500K) SOBREPOR EXTERNA IP65, POTÊNCIA: 15W LÚMENS: 1050LM TENSÃO: AC100 240V CORRENTE: 300MA FREQUÊNCIA: 50/60HZ ÂNGULO DE ABERTURA: 126º
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 245,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 245,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROJETOR LED MODULAR, FLUXO LUMINOSO DE 26294 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 L/W -200 W OU APROXIMADO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. ÍNDICE DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP67 NO BLOCO ÓTICO E IP54 NO ALOJAMENTO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IK DE NO MÍNIMO 09, PROTETOR DE SURTO DE NO MÍNIMO 10 KA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 50000 HORAS, COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 L/W E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 26294 LM, TEMPERATURA DE COR 4000 ATÉ 5000K; REFERÊNCIAS COMERCIAIS: CLF-MP200C DA CONEXLED, HRS-200 DA H2XTECH, RFL180-B502-002 DA PULSE LED OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.000,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED 200 IP66 6000 K POTÊNCIA: 200 W / TENSÃO: BIVOLT / TEMPERATURA DE COR: 6000 K - LUZ BRANCA / FLUXO LUMINOSO: 12.000 LÚMENS, MONTADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO BLINDADA COM VIDRO TEMPERADO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, DRIVER



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

	INCORPORADO COM PROTEÇÃO IP66.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 6.400,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.400,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED 100 IP66 6000 K POTÊNCIA: 100 W / TENSÃO: BIVOLT / TEMPERATURA DE COR: 6000 K - LUZ BRANCA / FLUXO LUMINOSO: 9.000 LÚMENS. MONTADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO BLINDADA COM VIDRO TEMPERADO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, DRIVER INCORPORADO COM PROTEÇÃO IP66.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 1.360,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.360,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMADA HEXAGONAL 2P+T VERTICAL 10A , COR: BRANCA , 250V~, FABRICADA CONFORME NBR 14136
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 560,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 560,00

Página 30 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMADA HEXAGONAL 2P+T VERTICAL 20A , COR: BRANCA , 250V~, FABRICADA CONFORME NBR 14136
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 160,00

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO, SEM TAMPA, PARA CONDULETE ¾" (COR: BRANCO, SENTIDO VERTICAL, PODE SER INSTALADO EM QUALQUER MODELO DE CONDULETE) NBR 14136
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR SIMPLES 2 SEÇÕES, SEM TAMPA, PARA CONDULETE ¾" (COR: BRANCO, PODE SER INSTALADO EM QUALQUER MODELO DE CONDULETE) NBR 14137
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Página 31 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA TOMADA HEXAGONAL, VERTICAL CONDULETE FABRICADA EM ALUMÍNIO CONFORME NBR 14136
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA PARA INTERRUPTOR 1 SEÇÃO VERTICAL PARA CONDULETE ¼" (MATERIAL: ALUMÍNIO, ACESSÓRIOS: TAMPA 1 POSTO) FABRICADO CONFORME NBR 14137
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA PARA INTERRUPTOR 2 SEÇÕES PARA CONDULETE ¼" (MATERIAL: ALUMÍNIO, ACESSÓRIOS: TAMPA 2 POSTOS) FABRICADO CONFORME NBR 14138
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Página 33 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SENSOR DE PRESENÇA MODELO PARA TETO, COM FOTOCÉLULA, COM ALCANCE DE 6 M, 120º, TENSÃO 127 V / 220 V, DESLIGAMENTO DA LÂMPADA EM 1 OU 4 MINUTOS; REFERÊNCIA COMERCIAL 325349 FABRICAÇÃO A SANTOS OU EQUIVALENTE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMADA RJ45 4X2, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO (PLACA, SUPORTE E MÓDULO)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA PARA INSPEÇÃO DO TERRA, CILÍNDRICA, EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM E ALTURA DE 400 MM, REFERÊNCIA PK-0882 FABRICAÇÃO PARAKLIN, OU EQUIVALENTE
Quantidade:	5 Unidade(s)

Página 34 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TAMPA DE CAIXA PARA INSPEÇÃO DO TERRA, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE 300 MM, REFERÊNCIA: PK 0878 FABRICAÇÃO PARAKLIN, OU PRT 967 DA PARATEC, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 375,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 375,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CONECTOR PARA ATERRAMENTO TIPO OLHAL, REFORÇADO, PARA CABO / HASTE DE 5/8", EM LATÃO NATURAL, REFERÊNCIA PK 0104 FABRICAÇÃO PARAKLIN, OU TEL 570 FABRICAÇÃO TERMO TÉCNICA, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 84

Página 35 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO, COM SEÇÃO DE 7/8" X 1/8", BARRAS DE 6 M; PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO; REFERÊNCIA COMERCIAL TEL-771 DA TERMO TÉCNICA, RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.600,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO, COM SEÇÃO DE 7/8" X 1/8", BARRAS DE 3 M; PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO; REFERÊNCIA COMERCIAL TEL-771 DA TERMO TÉCNICA, RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50 MM2 ESTANHADO COM UM FURO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80

Página 36 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA RETA DE FITA DE ALUMÍNIO DE 7/8" X 1/8": REFERENCIA COMERCIAL: RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 540,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 540,00

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORTE HORIZONTAL ROSCA SOBERBA PARA FITA DE ALUMÍNIO DE 7/8" X 1/8": REFERENCIA COMERCIAL: RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 450,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL AÉREO EM ALUMÍNIO COM GRAMPO 7/8" X3/16"X 600MM - BASE "L"
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 132,00

Página 37 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 132,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA INOX 3/8" X1,1/4"
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, ALTURA DE 600 MM E DIÂMETRO DE 3/8", EM AÇO TREFILADO PLANO COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO; PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO; REFERÊNCIA PK 0034, PK 0083, PK 0097 DA PARAKLIN OU EQUIVALENTE
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 180,00

Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIXA PARA INSPEÇÃO DO TERRA, CILÍNDRICA, EM PVC RÍGIDO, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 300 MM E ALTURA DE 400 MM; REFERÊNCIA COMERCIAL PK-0882
----------------------	--



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

	DA PARAKLIN OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 125,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA SUSPensa, PARA INSPEÇÃO DO TERRA, EM POLIPROPILENO NATURAL OU PVC, 90 x 150 x 80mm; REFERÊNCIA COMERCIAL PK 0161 DA PARAKLIN, PRT 960 DA PARATEC OU EQUIVALENTE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 88,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	HASTE PARA ATERRAMENTO EM AÇO SAE 1010 / 1020, TREFILADO E REVESTIDO DE COBRE ELETROLÍTICO POR ELETRODEPOSIÇÃO COM CAMADA DE 254 MÍCRONS, DE 5/8" X 2,4 M; REFERÊNCIA COMERCIAL: PK 0065 DA PARAKLIN, TEL 5824 DA TERMO TÉCNICA OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP

Página 39 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado: R\$ 480,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIXA DE PASSAGEM PRÉ-MOLDADA SEM FUNDIDO, COM TAMPA. DIMENSÕES 30 CM X 30 CM X 30 CM OU APROXIMADO. COM DOIS FUROS DE 4" OU APROXIMADO. FABRICADA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO E COM ARMAÇÃO DE TELA METÁLICA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CONDUTORES FLEXÍVEIS/SEMIFLEXÍVEIS MODELO COM UM FURO E BUJÃO CURTO EM MATERIAL TIPO COBRE ELETROLÍTICO E ACABAMENTO ESTANHADO. PARA CABO 70 MM². DEVE ATENDER AS NORMAS NBR-5370 E NBR-5410.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CONDUTORES FLEXÍVEIS/SEMIFLEXÍVEIS MODELO COM UM FURO E BUJÃO CURTO EM MATERIAL TIPO COBRE ELETROLÍTICO E ACABAMENTO ESTANHADO. PARA CABO 50 MM². DEVE ATENDER AS NORMAS NBR-5370 E NBR-5410.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	

Página 40 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CONDUTORES FLEXÍVEIS/SEMIFLEXÍVEIS MODELO COM UM FURO E BUJÃO CURTO EM MATERIAL TIPO COBRE ELETROLÍTICO E ACABAMENTO ESTANHADO. PARA CABO 35 MM². DEVE ATENDER AS NORMAS NBR-5370 E NBR-5410.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 67,50
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67,50

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO – TPP, PARA CABO 2,5 MM² COR CONFORME PEDIDO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO – TPP, PARA CABO 6,00 MM² COR CONFORME PEDIDO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ISOLANTE 19MMX20M, APLICAÇÃO: ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS EM GERAL ATÉ 750 VOLTS, INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO. CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 425,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 425,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MM X 20M, ISOLAÇÃO PRIMÁRIA DE FIOS, CABOS, EMENDAS, TERMINAIS E TERMINAÇÕES COM CLASSE DE TENSÃO DE ATÉ 69 KV. ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO NAS EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS QUE POSSAM ATINGIR A TEMPERATURA DE 90°C, ESPESSURA 0,76 MM, BORRACHA DE ETILENO PROPILENO. REFERÊNCIA 3M H0002185603 OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRÇAÇADEIRA EM NYLON BRANCA 4,8 MM X 400 MM OU APROXIMADO. PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Página 43 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA EM NYLON BRANCA 3,5 MM X 150 MM OU APROXIMADO. PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,80
Valor Total:	R\$ 59,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 59,00

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS 6,3 X 50 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS 4,8 X 45 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO

Página 44 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 80,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 80,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA FENDA 6,3 X 50 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA FENDA 4,8 X 45 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 60,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75MM - MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50MM - MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHUMBADOR DE AÇO 5/16" X 2" 1/4"- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 280,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43

Página 46 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 280,00

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHUMBADOR DE AÇO 3/8" X 2" 1/2"- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO MODELO "FU" 8MM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO MODELO "FU" 10MM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor

Página 47 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO MODELO SIMPLES COM ABA 8MM
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 60,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60,00

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PARA FIXAÇÃO MODELO SIMPLES COM ABA 10MM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 60,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60,00

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 6 MM X 93MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 210,00

Página 48 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 210,00

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 8 MM X 117MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,50
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 10 MM X 133MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, ESPESSURA 2 MM, COM PINTURA REFLETIVA "PERIGO ALTA TENSÃO"; PARA SER UTILIZADA EM POSTE PADRÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)

Página 49 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALICATE PARA PRENSAR TERMINAL PRÉ-ISOLADO 0,5 ~ 6,0 MM²
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 318,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 318,00

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL 50MM- EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM IEC-61010, SOBRETENSÃO CAT II. PRECISÃO É DADA COMO (% LEITURA + NÚMERO DE DÍGITOS) OU ESPECIFICADO DE OUTRA MANEIRA À 23°C ± 5°C. UMIDADE RELATIVA < 80%. ESPECIFICAÇÃO VÁLIDA PARA 10% A 100% DA FAIXA MEDIDA. CICLO DE CALIBRAÇÃO RECOMENDADO DE 1 ANO. DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS)- TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES/S- INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA- INDICAÇÃO DE SOBRE FAIXA: "1" OU "-1". INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO É MOSTRADA QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO- MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL- PEAKHOLD- AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 70%- AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80%- ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22 OU 006P)- DIÂMETRO DO CONDUTOR & ABERTURA DE GARRA MÁX.: 50MM. REFERÊNCIA COMERCIAL MINIPA-ET-3200
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor

Página 50 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 3,5 MM, COR: PRETO, PRODUZIDO EM POLIOLEFINA FLEXÍVEL COM ENCOLHIMENTO 2 X 1 (50%), FABRICADO CONFORME NBR-10622.
Quantidade:	5 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 6 MM, COR: PRETO, PRODUZIDO EM POLIOLEFINA FLEXÍVEL COM ENCOLHIMENTO 2 X 1 (50%), FABRICADO CONFORME NBR-10622.
Quantidade:	5 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 8 MM, COR: PRETO, PRODUZIDO EM POLIOLEFINA FLEXÍVEL COM ENCOLHIMENTO 2 X 1 (50%), FABRICADO CONFORME NBR-10622.

Página 51 de 52



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Quantidade:	5 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apellido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Guaratinguetá - SP, 10 de Setembro de 2024 as 16 horas e 41 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lincoln Faria Galvão de França,

Promotor: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá,

Unidade de Compra: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº PE023/2024 – Processo Nº 019/2024
Amparo legal: Lei 13.303/2016 - Lei das Estatais

O(A) Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 019/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº PE023/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 1", COR CINZA, ATENDE NBR 15465, BARRAS DE 3M
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 500,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM, ROLOS COM 50 METROS FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), NA COR PRETA, DE SEÇÃO CIRCULAR, COM CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, DESTINADO À PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DE ENERGIA OU TELECOMUNICAÇÕES, NBR 15465
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente

Página 1 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM, ROLOS COM 50 METROS FABRICADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), NA COR PRETA, DE SEÇÃO CIRCULAR, COM CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, DESTINADO À PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DE ENERGIA OU TELECOMUNICAÇÕES, NBR 15465
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 1"
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA (PARA ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL) UNIDUTE RETO (MODELO UNIDUTE RETO, APLICAÇÃO P/ELETRODUTO, BITOLA 3/4",
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,38



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Total:	R\$ 285,60
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 285,60

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA (PARA ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL) UNIDUTE RETO (MODELO UNIDUTE RETO, APLICAÇÃO P/ELETRODUTO, BITOLA 1",
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,85
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CURVA 90 ° PARA ELETRODUTO, EM AÇO CARBONO DE 3/4", TIPO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS: COSTURA LONGITUDINAL; ACABAMENTO EXTERNO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA, CONFORME NBR 13057
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Página 3 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA P/ ELETRODUTO (ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 3/4" TIPO "D" COM CUNHA Ø TUBO(POL): 3/4" Ø TUBO(MM): 26,6 CHAPA: 24)
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 158,40
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 158,40

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA P/ ELETRODUTO (ABRAÇADEIRA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 1" TIPO "D" COM CUNHA Ø TUBO(POL): 1" CHAPA: 24)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,81
Valor Total:	R\$ 24,30
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24,30

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONDULETE, CONSTITUÍDO POR: CORPO EM ALUMÍNIO SILÍCIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, INJETADO, OU FUNDIDO, COM SAÍDAS LATERAIS, MODELO "X", COM ROSCA, UTILIZADO PARA INTERLIGAR QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO COM BITOLA DE 3/4", OU INCORPORAR EQUIPAMENTOS COMO TOMADAS, OU INTERRUPTORES SEJAM ELES DE ENERGIA, OU TELEFONIA, OU LÓGICA, EM REDES APARENTES ABRIGADAS; REFERÊNCIA DAILET DII, FABRICAÇÃO DAISA, OU CONDULETZEL, FABRICAÇÃO WETZEL, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONDULETE, CONSTITUÍDO POR: CORPO EM ALUMÍNIO SILÍCIO DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, INJETADO, OU FUNDIDO, COM SAÍDAS LATERAIS, MODELO "X", COM ROSCA, UTILIZADO PARA INTERLIGAR QUALQUER TIPO DE ELETRODUTO COM BITOLA DE 1", OU INCORPORAR EQUIPAMENTOS COMO TOMADAS, OU INTERRUPTORES SEJAM ELES DE ENERGIA, OU TELEFONIA, OU LÓGICA, EM REDES APARENTES ABRIGADAS; REFERÊNCIA DAILET DII, FABRICAÇÃO DAISA, OU CONDULETZEL, FABRICAÇÃO WETZEL, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 350,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 350,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	UNIDUTE CÔNICO CURTO ROSCÁVEL PARA CAIXA CONDULETE 3/4" MATERIAL: ALUMÍNIO (POSSUI PROPRIEDADES DE ISOLAÇÃO TÉRMICA, ELÉTRICA E À UMIDADE, ALÉM DE SER UM MATERIAL ANTICHAMA) DIMENSÕES: 3/4"
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	UNIDUTE CÔNICO CURTO ROSCÁVEL PARA CAIXA CONDULETE 1" MATERIAL: ALUMÍNIO (POSSUI PROPRIEDADES DE ISOLAÇÃO TÉRMICA, ELÉTRICA E À UMIDADE, ALÉM DE SER UM MATERIAL ANTICHAMA) DIMENSÕES: 1"
----------------------	---



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	UNIDUTE RETO PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4". MATERIAL: ALUMÍNIO, CONFORME NBR 13057.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	UNIDUTE RETO PARA ELETRODUTO GALVANIZADO 1". MATERIAL: ALUMÍNIO, CONFORME NBR 13057.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 250,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL METÁLICO ENCAPADO COM PVC CLORETO POLIVINILA 3/4" COR PRETO: REFERENCIA COMERCIAL: SEALTUBO SSP6034 SPTF OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	20 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2, 50 MM², PARA ATERRAMENTO, ATENDE NBR 6524
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: AZUL (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	25 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 5.875,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	R\$ 5.875,00
Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM ² , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERDE (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	25 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 5.875,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.875,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM ² , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: PRETO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	25 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,00
Valor Total:	R\$ 5.525,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.525,00

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: BRANCO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	11 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 235,00
Valor Total:	R\$ 2.585,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.585,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERMELHO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	11 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 221,00
Valor Total:	R\$ 2.431,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.431,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: AMARELO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	11 Rolo(s)
Marca:	



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 2.530,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.530,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6,0 MM ² , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERDE (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M- NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,40
Valor Total:	R\$ 1.086,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.086,80

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6,0 MM ² , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: PRETO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M- NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,40
Valor Total:	R\$ 1.086,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:

R\$ 1.086,80



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6,0 MM ² , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES – COR: VERMELHO (FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280 ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO (LSHF/A) COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS EM CASO DE INCÊNDIO. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR 13248 NORMAS APLICÁVEIS: NBR NM 280, NBR 11633, NBR 10495 E NBR 12139.) ROLO COM 100M-NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	2 Rolo(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,40
Valor Total:	R\$ 1.086,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.086,80

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 35 MM ² , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C -BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES. COR VERDE. CABO CONSTITUÍDO POR: CONDUTORES DE COBRE NU FLEXÍVEL, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO COM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTO COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFÍNICO NÃO HALOGENADO E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TÓXICOS E CORROSIVOS; TEMPERATURA DE 90°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; REFERÊNCIA COMERCIAL CABOS AFUMEX 0,6 / 1 KV DA PRYSMIAN, CABOS ATEXSIL 0,6 / 1 KV DA SIL, CABO TOXFREE 0,6 / 1 KV DA CONDUSPAR OU EQUIVALENTE. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	15 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,49
Valor Total:	R\$ 547,35
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 547,35

Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C -BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES. COR AZUL. CABO CONSTITUÍDO POR: CONDUTORES DE COBRE NU FLEXÍVEL, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO COM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTO COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TÓXICOS E CORROSIVOS; TEMPERATURA DE 90°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; REFERÊNCIA COMERCIAL CABOS AFUMEX 0,6 / 1 KV DA PRYSMIAN, CABOS ATEXSIL 0,6 / 1 KV DA SIL, CABO TOXFREE 0,6 / 1 KV DA CONDUSPAR OU EQUIVALENTE. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	15 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,00
Valor Total:	R\$ 1.170,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.170,00

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C -BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES. COR PRETO CABO CONSTITUÍDO POR: CONDUTORES DE COBRE NU FLEXÍVEL, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, ISOLADO COM COMPOSTO TERMOFIXO HEPR, COBERTO COM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIOLEFINICO NÃO HALOGENADO E COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE FOGO, COM BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TÓXICOS E CORROSIVOS; TEMPERATURA DE 90°C EM SERVIÇO CONTÍNUO; REFERÊNCIA COMERCIAL CABOS AFUMEX 0,6 / 1 KV DA PRYSMIAN, CABOS ATEXSIL 0,6 / 1 KV DA SIL, CABO TOXFREE 0,6 / 1 KV DA CONDUSPAR OU EQUIVALENTE. NÃO SERÃO ACEITOS EM HIPÓTESE ALGUMA CABOS DESBITOLADOS.
Quantidade:	45 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 3.330,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.330,00

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
	PERFILADO PERFURADO, DE 38 X 38 MM x 6 metros, CHAPA 14, COM REVESTIMENTO PRÉ-ZINCADA,



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	FABRICAÇÃO MOPA, REAL PERFIL OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 4.400,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.400,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	EMENDA RETA INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,70
Valor Total:	R\$ 74,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 74,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	EMENDA RETA EXTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Item 1

Objeto da Licitação:	EMENDA "L" INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	EMENDA "T" INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,66
Valor Total:	R\$ 153,20
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 153,20

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	EMENDA "X"(CRUZETA)INTERNA DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127,50



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORTE CURTO (GANCHO) DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORTE CURTO (GANCHO) DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14, PARA LUMINÁRIA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	GANCHO LONGO PARA PERFILADO DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	Inexistente
-------------------------	-------------

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CANTONEIRA "ZZ" DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14. PARA VERGALHÃO 3/8"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BASE INTERNA DE AÇO COM QUATRO FUROS PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 175,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 175,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SAÍDA SIMPLES LATERAL DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14. PARA ELETRODUTO DE 3/4"
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SAÍDA DUPLA LATERAL DE AÇO PARA PERFILADO 38 X38 MM PRÉ ZINCADO CHAPA 14.PARA ELETRODUTO DE 3/4"
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 140,00

Participante Vencedor: REDE ELETRICA BRASIL LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 140,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	QUADROS DE COMANDO DE SOBREPOR, 1200 X 760 X 220MM C/ FLANGE - GRAU DE PROTEÇÃO IP 54 E IK 10. CORPO E PORTA NA COR BEGE RAL 7032. TIRETA NA PORTA COM PONTO DE ATERRAMENTO. PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA RAL 2004, COM PONTO DE ATERRAMENTO BORRACHA INJETADA NA PORTA. -REFERENCIA CS-12076-22 CEMAR OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
Valor Total:	R\$ 1.300,00

Participante Vencedor: REDE ELETRICA BRASIL LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.300,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	TRILHO DE FIXAÇÃO PERFURADO. PERFIL PADRÃO, LARGURA: 35 MM, ALTURA: 7,5 MM, MATERIAL:
----------------------	---



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

	AOÇO, GALVANIZADO, COMPRIMENTO: 2000 MM
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 75,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLÍTICO 1/2" X1/8" X 50CM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	BARRA CHATA DE COBRE ELETROLÍTICO 5/8" X 3/16" X 50CM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Item 1

Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 16X20mm ROSCA ¼"
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,74
Valor Total:	R\$ 61,92
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 61,92

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 20X25mm ROSCA ¼"
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,15
Valor Total:	R\$ 65,20
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 65,20

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 25X30mm ROSCA ¼"
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 72,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 72,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ISOLADOR EPÓXI TIPO BUJÃO, COR LARANJA, 30X30mm ROSCA 1/4"
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 250,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT BARRAMENTO COMPLETO TRIFÁSICO TG/BG II DIN 56 MÓDULOS 225A REFERENCIA 904545 CEMAR OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 812,48
Valor Total:	R\$ 1.624,96
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.624,96

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE CANALETA COM TAMPAS PARA QUADRO DE COMANDO, COR CINZA, RECORTE ABERTO 30 X 50 MM, BARRA COM 2 METROS- SISTEMA DE TRAVA QUE GARANTE FIXAÇÃO FIRME DA TAMPAS NA BASE, COM FURAÇÃO NA BASE PARA INSTALAÇÃO POR REBITE OU PARAFUSOS ESTRUTURA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - NÃO PROPAGA CHAMAS - ALETAS COM FORMATO INTELIGENTE QUE IMPEDEM QUE OS FIOS E CABOS, JÁ INSTALADOS, ESCAPEM DE SUA ESTRUTURA - SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS
Quantidade:	3 Barra(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 141,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 141,00

Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE CANALETA COM TAMPAS PARA QUADRO DE COMANDO, COR CINZA, RECORTE ABERTO 50 X 50 MM, BARRA COM 2 METROS- SISTEMA DE TRAVA QUE GARANTE FIXAÇÃO FIRME DA TAMPAS NA BASE, COM FURAÇÃO NA BASE PARA INSTALAÇÃO POR REBITE OU PARAFUSOS ESTRUTURA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - NÃO PROPAGA CHAMAS - ALETAS COM FORMATO INTELIGENTE QUE IMPEDEM QUE OS FIOS E CABOS, JÁ INSTALADOS, ESCAPEM DE SUA ESTRUTURA - SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS

Página 22 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Quantidade:	3 Barra(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 141,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 141,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A (CURVA DE DISPARO: C CORRENTE NOMINAL: 16A NÚMERO DE POLOS: 1 TENSÃO DE EMPREGO: 440 VCA / 250 VCC FREQUÊNCIA: 50/60 HZ)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,27
Valor Total:	R\$ 109,05
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 109,05

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A (CURVA DE DISPARO C CORRENTE NOMINAL 16A NÚMERO DE POLOS 2 POLOS TENSÃO DE EMPREGO 440VCA/250VCC FREQUÊNCIA 50/60 HZ)
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,17
Valor Total:	R\$ 314,21
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 314,21

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Item 1	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A (CURVA DE DISPARO C CORRENTE NOMINAL 32A NÚMERO DE POLOS 2 POLOS TENSÃO DE EMPREGO 440VCA/250VCC FREQUÊNCIA 50/60 HZ)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,17
Valor Total:	R\$ 96,68
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 96,68

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A (CURVA DE DISPARO C CORRENTE NOMINAL 125A NÚMERO DE POLOS 3 POLOS TENSÃO DE EMPREGO 440VCA/250VCC FREQUÊNCIA 50/60 HZ)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 132,68
Valor Total:	R\$ 132,68
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 132,68

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	DPS ANTISSURTO 175V 35KA (PROTEÇÃO: LINHA / NEUTRO OU LINHA / TERRA OU NEUTRO / TERRA TENSÃO DE OPERAÇÃO: 127 / 220 V @50 / 60 HZ MÁXIMA TENSÃO DE OPERAÇÃO CONTINUA - UC: 175 VCA, 275 VCA OU 460 VCA MÁXIMA CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO SEM FUSÍVEL BACKUP: 5 KA CORRENTE DE DESCARGA MÁXIMA – IMAX: 45KA TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO: VARISTOR PROTEÇÃO TÉRMICA: SIM SEÇÃO DOS CONDUTORES DE CONEXÃO:4 A 25 MM² SINALIZAÇÃO: ATRAVÉS DE BANDEIROLA FIXAÇÃO: TRILHO DIN 35 MM OU GARRA (NEMA) CLASSE: II)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 240,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 240,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 230VCA 25A DR 30MA (CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO 3000A, CORRENTE 25A, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, NÚMERO DE PÓLOS 2 PÓLOS, POSIÇÃO NEUTRA ESQUERDA SENSIBILIDADE DE FUGA À TERRA 30MA ,TENSÃO DE OPERAÇÃO 127/230 VCA) REFERÊNCIA COMERCIA: SDR22530 STECK OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 95,27
Valor Total:	R\$ 2.095,94
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.095,94

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA LED REDONDA DE SOBREPOR, COM DRIVE, COMPOSTA POR MÓDULOS LED IRC > = 80, TEMPERATURA DE COR DE 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1900 ATÉ 2000 LM, VIDA ÚTIL > = 50.000 H, POTÊNCIA DE 17 A 19 W, DRIVE DE 220 V OU MULTITENSÃO DE 100 A 240 V, EFICIÊNCIA MÍNIMA 100 LM / W, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, DIFUSOR RECUADO TRANSLÚCIDO; REFERÊNCIA COMERCIAL: AL 0350 DA AJALUMI, ARM99-83 C DA ARM, EF72- S2000840 DA LUMICENTER, PL 644/LED20W TL DA PROLUMI OU EQUIVALENTE
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,72
Valor Total:	R\$ 673,36
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 673,36

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR, COM DRIVER, COMPOSTA POR MÓDULOS LED IRC >= 80, TEMPERATURA DE COR DE 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4800 LM, VIDA ÚTIL >= 50.000 H, POTÊNCIA DE 38 A 41 W, DRIVER PARA TENSÃO DE 220 V, CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, DIFUSOR PLANO TRANSLUCIDO; REFERÊNCIA COMERCIAL: AL 0756 DA AJALUMI, SM-755/2LED LC DA ARM, FSA-72 DA LUMALUX, PL 389/2LED19 ON TL DA PROLUMI, LHT42-S4000840 DA LUMICENTER OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA INDUSTRIAL LED 100W BRANCO FRIO 6500K IP67 PARA ILUMINAÇÃO EM AMBIENTES INDUSTRIAIS DE GRANDE PORTE. TEMPERATURA DE COR DE 6500K. COM A TECNOLOGIA SMD (SURFACE MOUNTED DEVICE). RESISTENTE A POEIRA E JATOS D'ÁGUA, COM CLASSIFICAÇÃO IP67, PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: PRETO, - MATERIAL: ALUMÍNIO, TENSÃO: 110/220V (BIVOLT)- LÚMENS: 13.000 (130LMS/W)- FATOR DE POTÊNCIA: >0.90- VIDA ÚTIL: 50.000HRS- USO: INTERNO / EXTERNO- ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP67 (A PROVA D'ÁGUA)- APLICAÇÃO: TETO. REFERÊNCIA COMERCIAL: LUMINÁRIA HIGH BAY UFO 100W OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 193,45
Valor Total:	R\$ 6.770,75
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.770,75

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA ÚTIL DE 6,00 M COM JANELA DE INSPEÇÃO E BASE/ FLANGE PARA QUATRO CHUMBADORES DE 12 MM. DIÂMETRO DA BASE 89 MM OU APROXIMADO E DIÂMETRO DO TOPO 60,3 MM. REFERÊNCIA COMERCIAL DTP-TCRF.0630 REPUME OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	

Página 26 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Unitário:	R\$ 1.023,84
Valor Total:	R\$ 26.619,84
Participante Vencedor:	KWM ILUMINACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.301.317/0001-07
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 26.619,84

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA ÚTIL DE 9,00 M COM JANELA DE INSPEÇÃO E BASE/ FLANGE PARA QUATRO CHUMBADORES DE 20 MM. DIÂMETRO DA BASE 114,3 MM OU APROXIMADO E DIÂMETRO DO TOPO 60,3 MM. REFERÊNCIA COMERCIAL DTP-TCRF.0930 REPUME OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.650,00
Valor Total:	R\$ 16.500,00
Participante Vencedor:	KWM ILUMINACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.301.317/0001-07
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.500,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE 1 (UMA) LUMINÁRIA TIPO PÉTALA EM POSTE RETO. FABRICADOS EM TUBOS DE AÇO E ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO. DIÂMETRO DO ENCAIXE PONTA DE POSTE E LUMINÁRIA COM 60,3 MM. REFERENCIA COMERCIAL DTS-1-60 DA REPUME OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 73,15
Valor Total:	R\$ 1.463,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.463,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE 2 (DUAS) LUMINÁRIAS TIPO PÉTALA EM POSTE RETO. FABRICADOS EM TUBOS DE AÇO E ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO. DIÂMETRO DO ENCAIXE PONTA DE POSTE E LUMINÁRIA COM 60,3 MM. REFERENCIA COMERCIAL DTS-2-60 DA REPUME OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,30
Valor Total:	R\$ 595,80
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 595,80

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE, EFICIÊNCIA MÍNIMA 135 LM/W - POTÊNCIA DE 200 W. IRC>=75, TEMPERATURA DE COR ENTRE 4.000K E 5.000K, FACHO LUMINOSO ABERTO, VIDA ÚTIL >=60.000H, POTÊNCIA 204W, DRIVER MULTITENSÃO COMPATÍVEL COM LIMITES MÍNIMO E MÁXIMO ENTRE, 275 V, EFICIÊNCIA MÍNIMA 135LM/W, CORPO EM ALUMÍNIO COM PINTURA COR CINZA,LENTE EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO UV IP>=67, ENCAIXE PARA POSTE OU BRAÇO DE 48,5 MM À 60,3 MM / PARAFUSO M8 30MM = 15 N.M; COM RELE FOTOELÉTRICO. REFERÊNCIA COMERCIAL: CONEXLED CLP-A200DK40IES2RL - LUMINÁRIA PUBLICA LED - 4.000K - LENTE IES2 - COM RELE FOTOELÉTRICO OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 550,05
Valor Total:	R\$ 19.251,75
Participante Vencedor:	KWM ILUMINACAO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	07.301.317/0001-07
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.251,75

Número do Lote: 68	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARANDELA TARTARUGA LED 15W BRANCO FRIO (6.500K) SOBREPOR EXTERNA IP65, POTÊNCIA: 15W LÚMENS: 1050LM TENSÃO: AC100 240V CORRENTE: 300MA FREQUÊNCIA: 50/60HZ ÂNGULO DE ABERTURA: 126º



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 245,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 245,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PROJETOR LED MODULAR, FLUXO LUMINOSO DE 26294 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 LW -200 W OU APROXIMADO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. ÍNDICE DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP67 NO BLOCO ÓTICO E IP54 NO ALOJAMENTO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IK DE NO MÍNIMO 09, PROTETOR DE SURTO DE NO MÍNIMO 10 KA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 50000 HORAS, COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 125 LW E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 26294 LM, TEMPERATURA DE COR 4000 ATÉ 5000K; REFERÊNCIAS COMERCIAIS: CLF-MP200C DA CONEXLED, HRS-200 DA H2XTECH, RFL180-B502-002 DA PULSE LED OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.000,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	REFLETOR LED 200 IP66 6000 K POTÊNCIA: 200 W / TENSÃO: BIVOLT / TEMPERATURA DE COR: 6000 K - LUZ BRANCA / FLUXO LUMINOSO: 12.000 LÚMENS, MONTADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO BLINDADA COM VIDRO TEMPERADO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, DRIVER INCORPORADO COM PROTEÇÃO IP66.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 160,00
Valor Total:	R\$ 6.400,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.400,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFLETOR LED 100 IP66 6000 K POTÊNCIA: 100 W / TENSÃO: BIVOLT / TEMPERATURA DE COR: 6000 K - LUZ BRANCA / FLUXO LUMINOSO: 9.000 LÚMENS, MONTADO EM CAIXA DE ALUMÍNIO BLINDADA COM VIDRO TEMPERADO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO, DRIVER INCORPORADO COM PROTEÇÃO IP66.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 1.360,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.360,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMADA HEXAGONAL 2P+T VERTICAL 10A , COR: BRANCA , 250V~, FABRICADA CONFORME NBR 14136
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 560,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 560,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMADA HEXAGONAL 2P+T VERTICAL 20A , COR: BRANCA , 250V~, FABRICADA CONFORME NBR 14136
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4

Página 30 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 160,00

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO, SEM TAMPA, PARA CONDULETE ¾" (COR: BRANCO, SENTIDO VERTICAL, PODE SER INSTALADO EM QUALQUER MODELO DE CONDULETE) NBR 14136
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR SIMPLES 2 SEÇÕES, SEM TAMPA, PARA CONDULETE ¾" (COR: BRANCO, PODE SER INSTALADO EM QUALQUER MODELO DE CONDULETE) NBR 14137
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 76

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA TOMADA HEXAGONAL, VERTICAL CONDULETE FABRICADA EM ALUMÍNIO CONFORME NBR 14136
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA PARA INTERRUPTOR 1 SEÇÃO VERTICAL PARA CONDULETE ¼" (MATERIAL: ALUMÍNIO, ACESSÓRIOS: TAMPA 1 POSTO) FABRICADO CONFORME NBR 14137
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TAMPA PARA INTERRUPTOR 2 SEÇÕES PARA CONDULETE ¼" (MATERIAL: ALUMÍNIO, ACESSÓRIOS: TAMPA 2 POSTOS) FABRICADO CONFORME NBR 14138
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SENSOR DE PRESEÇA MODELO PARA TETO, COM FOTOCÉLULA, COM ALCANCE DE 6 M, 120º, TENSÃO 127 V / 220 V, DESLIGAMENTO DA LÂMPADA EM 1 OU 4 MINUTOS; REFERÊNCIA COMERCIAL 325349 FABRICAÇÃO A SANTOS OU EQUIVALENTE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	TOMADA RJ45 4X2, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO (PLACA, SUPORTE E MÓDULO)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIXA PARA INSPEÇÃO DO TERRA, CILÍNDRICA, EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM E ALTURA DE 400 MM, REFERÊNCIA PK-0882 FABRICAÇÃO PARAKLIN, OU EQUIVALENTE
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	-



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	TAMPA DE CAIXA PARA INSPEÇÃO DO TERRA, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE 300 MM, REFERÊNCIA: PK 0878 FABRICAÇÃO PARAKLIN, OU PRT 967 DA PARATEC, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 375,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 375,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONECTOR PARA ATERRAMENTO TIPO OLHAL, REFORÇADO, PARA CABO / HASTE DE 5/8", EM LATÃO NATURAL, REFERÊNCIA PK 0104 FABRICAÇÃO PARAKLIN, OU TEL 670 FABRICAÇÃO TERMO TÉCNICA, OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Página 34 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO, COM SEÇÃO DE 7/8" X 1/8", BARRAS DE 6 M; PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO; REFERÊNCIA COMERCIAL TEL-771 DA TERMO TÉCNICA, RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 2.600,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.600,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO, COM SEÇÃO DE 7/8" X 1/8", BARRAS DE 3 M; PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO; REFERÊNCIA COMERCIAL TEL-771 DA TERMO TÉCNICA, RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL DE COMPRESSÃO 50 MM2 ESTANHADO COM UM FURO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMENDA RETA DE FITA DE ALUMÍNIO DE 7/8" X 1/8": REFERENCIA COMERCIAL: RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 540,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 540,00

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORTE HORIZONTAL ROSCA SOBERBA PARA FITA DE ALUMÍNIO DE 7/8" X 1/8": REFERENCIA COMERCIAL: RAYCON OU EQUIVALENTE
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 450,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL AÉREO EM ALUMÍNIO COM GRAMPO 7/8" X3/16"X 600MM - BASE "L"
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 132,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	R\$ 132,00
-------------------------	------------

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA E ARRUELA INOX 3/8" X1.1/4"
Quantidade:	20 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, ALTURA DE 600 MM E DIÂMETRO DE 3/8", EM AÇO TREFILADO PLANO COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO; PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO; REFERÊNCIA PK 0034, PK 0083, PK 0097 DA PARAKLIN OU EQUIVALENTE
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA PARA INSPEÇÃO DO TERRA, CILÍNDRICA, EM PVC RÍGIDO, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 300 MM E ALTURA DE 400 MM; REFERÊNCIA COMERCIAL PK-0882 DA PARAKLIN OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 125,00

Página 37 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CAIXA SUSPensa, PARA INSPEÇÃO DO TERRA, EM POLIPROPILENO NATURAL OU PVC, 90 x 150 x 80mm; REFERÊNCIA COMERCIAL PK 0161 DA PARAKLIN, PRT 960 DA PARATEC OU EQUIVALENTE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 88,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	HASTE PARA ATERRAMENTO EM AÇO SAE 1010 / 1020, TREFILADO E REVESTIDO DE COBRE ELETROLÍTICO POR ELETRODEPOSIÇÃO COM CAMADA DE 254 MÍCRONS, DE 5/8" X 2,4 M; REFERÊNCIA COMERCIAL: PK 0065 DA PARAKLIN, TEL 5824 DA TERMO TÉCNICA OU EQUIVALENTE
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Objeto da Licitação:	CAIXA DE PASSAGEM PRÉ-MOLDADA SEM FUNDIDO, COM TAMPA. DIMENSÕES 30 CM X 30 CM X 30 CM OU APROXIMADO. COM DOIS FUIROS DE 4" OU APROXIMADO. FABRICADA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO E COM ARMAÇÃO DE TELA METÁLICA.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CONDUTORES FLEXÍVEIS/SEMIFLEXÍVEIS MODELO COM UM FURO E BUJÃO CURTO EM MATERIAL TIPO COBRE ELETROLÍTICO E ACABAMENTO ESTANHADO. PARA CABO 70 MM². DEVE ATENDER AS NORMAS NBR-5370 E NBR-5410.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CONDUTORES FLEXÍVEIS/SEMIFLEXÍVEIS MODELO COM UM FURO E BUJÃO CURTO EM MATERIAL TIPO COBRE ELETROLÍTICO E ACABAMENTO ESTANHADO. PARA CABO 50 MM². DEVE ATENDER AS NORMAS NBR-5370 E NBR-5410.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 98	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL À COMPRESSÃO PARA CONDUTORES FLEXÍVEIS/SEMIFLEXÍVEIS MODELO COM UM FURO E BUJÃO CURTO EM MATERIAL TIPO COBRE ELETROLÍTICO E ACABAMENTO ESTANHADO, PARA CABO 35 MM². DEVE ATENDER AS NORMAS NBR-5370 E NBR-5410.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 67,50
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67,50

Número do Lote: 99	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO – TPP, PARA CABO 2,5 MM² COR CONFORME PEDIDO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 100	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO – TPP, PARA CABO 6,00 MM² COR CONFORME PEDIDO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 101	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ISOLANTE 19MMX20M, APLICAÇÃO: ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS EM GERAL ATÉ 750 VOLTS, INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO. CLASSE DE TEMPERATURA: 90°C
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 425,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 425,00

Número do Lote: 102	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19MM X 20M, ISOLAÇÃO PRIMÁRIA DE FIOS, CABOS, EMENDAS, TERMINAIS E TERMINAÇÕES COM CLASSE DE TENSÃO DE ATÉ 69 KV. ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO NAS EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS QUE POSSAM ATINGIR A TEMPERATURA DE 90°C, ESPESSURA 0,76 MM, BORRACHA DE ETILENO PROPILENO. REFERÊNCIA 3M H0002185603 OU EQUIVALENTE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 103	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA EM NYLON BRANCA 4,8 MM X 400 MM OU APROXIMADO. PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Página 42 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ABRAÇADEIRA EM NYLON BRANCA 3,5 MM X 150 MM OU APROXIMADO. PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,80
Valor Total:	R\$ 59,00

Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 59,00

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS 6,3 X 50 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 120,00

Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILIPS 4,8 X 45 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 80,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 80,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA FENDA 6,3 X 50 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA FENDA 4,8 X 45 MM- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 60,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60,00

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 75MM - MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50MM - MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CHUMBADOR DE AÇO 5/16" X 2" 1/4"- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 280,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 280,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHUMBADOR DE AÇO 3/8" X 2" 1/2"- MATERIAL: AÇO CARBONO ACABAMENTO: ZINCADO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO MODELO "FU" 8MM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO MODELO "FU" 10MM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO MODELO SIMPLES COM ABA 8MM
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 60,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60,00

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BUCHA PARA FIXAÇÃO MODELO SIMPLES COM ABA 10MM
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 60,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 60,00

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 6 MM X 93MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 210,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP

Página 47 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Valor total Contratado:	R\$ 210,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 8 MM X 117MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,50
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BROCA AÇO RÁPIDO PARA METAL 10 MM X 133MM
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Participante Vencedor:	Elétrica Zilli Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	37.730.005/0001-80
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 700,00

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, ESPESSURA 2 MM, COM PINTURA REFLETIVA "PERIGO ALTA TENSÃO"; PARA SER UTILIZADA EM POSTE PADRÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

Página 48 de 51



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ALICATE PARA PRENSAR TERMINAL PRÉ-ISOLADO 0,5 - 6,0 MM²
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 159,00
Valor Total:	R\$ 318,00
Participante Vencedor:	REDE ELETRICA BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	17.151.151/0001-43
Cidade UF:	Sumaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 318,00

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL 50MM- EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM IEC-61010, SOBRETENSÃO CAT II. PRECISÃO É DADA COMO (% LEITURA + NÚMERO DE DÍGITOS) OU ESPECIFICADO DE OUTRA MANEIRA À 23°C ± 5°C. UMIDADE RELATIVA < 80%. ESPECIFICAÇÃO VÁLIDA PARA 10% A 100% DA FAIXA MEDIDA. CICLO DE CALIBRAÇÃO RECOMENDADO DE 1 ANO. DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS)- TAXA DE AMOSTRAGEM: 3 VEZES/S- INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA, INDICAÇÃO DE POLARIDADE NEGATIVA- INDICAÇÃO DE SOBRE FAIXA: "1" OU "-1"- INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO É MOSTRADA QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO- MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL- PEAKHOLD- AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C A 40°C, RH < 70%- AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO: -10°C A 50°C, RH < 80%- ALIMENTAÇÃO: UMA BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22 OU 006P)- DIÂMETRO DO CONDUTOR & ABERTURA DE GARRA MÁX.: 50MM. REFERÊNCIA COMERCIAL MINIPA-ET-3200
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 3,5 MM, COR: PRETO, PRODUZIDO EM POLIOLEFINA FLEXÍVEL COM ENCOLHIMENTO 2 X 1 (50%), FABRICADO CONFORME NBR-10622.
Quantidade:	5 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 6 MM, COR: PRETO, PRODUZIDO EM POLIOLEFINA FLEXÍVEL COM ENCOLHIMENTO 2 X 1 (50%), FABRICADO CONFORME NBR-10622.
Quantidade:	5 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 8 MM, COR: PRETO, PRODUZIDO EM POLIOLEFINA FLEXÍVEL COM ENCOLHIMENTO 2 X 1 (50%), FABRICADO CONFORME NBR-10622.
Quantidade:	5 Metro(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG

Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Maiara de Oliveira Fernandes, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15 16 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 40 42 43 44 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 80 82 83 84 85 86 87 88 89 91 92 93 94 96 97 98 99 100 101 102 104 105 106 107 108 109 110 111 112 115 116 117 118 119 121

Guaratinguetá - SP, 10 de Setembro de 2024 as 15 horas e 35 minutos

Promotor: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá,

Unidade de Compra: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Assinatura *Maiara de Oliveira Fernandes*

Pregoeiro/Agente de Contratação: Maiara de Oliveira Fernandes



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

CNPJ. 46.682.761/0001-71 -I.E.332.160177.11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo 004/2024, e cujo nome consta da Portaria nº 58 de 2024, para comparecer ao Departamento Pessoal desta Companhia, à Rua Vereador Octávio Nascimento Monteiro, 321- Polo Industrial I, **PARA FINS DE ADMISSÃO**, no horário das 9:00 às 12:00 horas e 14:00 às 16:00 horas, dentro do prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará a desistência do candidato à vaga, com a consequência chamada de outro candidato aprovado, obedecida a ordem de classificação. Os candidatos convocados deverão se apresentar munidos dos seguintes documentos: **Cópias**

- Carteira Profissional – CTPS
- Carteira de Identidade
- CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.
- Comprovante de escolaridade
- Certidão de Nascimento ou casamento
- Certidão de Nascimento dos dependentes legais
- Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 6 anos
- Declaração escolar para filhos menores de 14 anos;
- Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista (se do sexo masculino)
- Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao servidor Público – PASEP (se o candidato não for cadastrado devera declarar não ser cadastrado)
- Comprovante de endereço atualizado;
- 01 fotografia 3 x 4 recente.
- Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público.

15º	Luis Fernando de Souza	COLETOR DE LIXO
-----	------------------------	-----------------

Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024.


Lincoln Faria Galvão de França
Diretor Presidente

RUA OCTAVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 - POLO INDUSTRIAL II
TELEFONE (12) 3128-5400 E-Mail: rh@codesg.net.br
CEP 12.521-000 – GUARATINGUETÁ – SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

CODESG



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE GUARATINGUETÁ
CNPJ. 46.682.761/0001-71 - I.E. 332.160.177.111

Rua Vereador Octávio Nascimento Monteiro, nº 321, Polo Industrial I,
Guaratinguetá – SP, CEP 12.522-150, TEL: (012) 3128-5400

PORTARIA Nº 57, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

**CONSTITUI A COMISSÃO DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO Nº 005/2024**

O Diretor Presidente da CODESG – Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, **LINCOLN FARIA GALVÃO DE FRANÇA**, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Ata de Assembleia Geral Extraordinária de 11 de abril de 2024, de acordo com o artigo 124, parágrafo 4º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, alterada pela Lei nº 10.303, de 31 de outubro de 2001 - Lei das S.A.

RESOLVE:


Art. 1º - Constituir a Comissão do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2024 da Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá - CODESG, integrada por:

" Sandra Regina Ferreira Campos Rodrigues - Presidente
" Ângela Maria de Oliveira - Membro
. Rafael Baltazar Rangel da Cunha - Membro

Art. 2º - Compete à Comissão o acompanhamento de todas as etapas do Processo Seletivo Público Simplificado nº 005/2024, bem como a análise e julgamento de eventuais recursos, requerimentos e demais questões relativas ao Processo Seletivo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024.



LINCOLN FARIA GALVÃO DE FRANÇA
DIRETOR PRESIDENTE




Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

 PMETG		TIPO DE DOCUMENTO		FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS	
		<input checked="" type="checkbox"/> TVO TERMO DE VERIFICAÇÃO E ORIENTAÇÃO <input type="checkbox"/> AIIM AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA <input type="checkbox"/> AA AUTO DE APREENSÃO <input type="checkbox"/> IS INTERDIÇÃO SUMÁRIA <input type="checkbox"/> C CONSTATAÇÃO	<input type="checkbox"/> FISCALIZAÇÃO DE OFÍCIO <input type="checkbox"/> DEMANDA INICIAL	Nº: 1046	
DADOS DO ADMINISTRADO:					
HORÁRIO:	DATA:	ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL:			
12:44	12/09/2024	45.11.1.02 - Comercio a varejo de automóveis			
NOME/RAZÃO SOCIAL: AJ DIAS VEICULOS					
ENDEREÇO:		TELEFONE:	CPF/CNPJ:		
Avenida João Rodrigues Alves			07040638000103		
NÚMERO:	BAIRRO:	CIDADE:	ESTADO:		
+1134	Parque Residencial Beira Rio II	GUARATINGUETÁ	SP		
CEP:	IDENTIFICAÇÃO AUXILIAR:	INSCRIÇÃO:			
	ALEXANDRE VEICULOS	+++++			
DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA:					
<p>Considerando os Artigos 291, 292, 293, 299 e 302, II, a, 2 da Lei Complementar 58/2023 que instituiu o Código Tributário Municipal, fica o estabelecimento autuado pelo não cumprimento da Notificação Preliminar nº 1082/2024. Dispõe de um prazo de 15 (quinze) dias úteis para interpor recurso a partir da ciência desta (Nos termos da Lei) _____</p> <p>* Cientificado via AR e Publicação no Diário Oficial do Município.</p>					
<input type="checkbox"/> ACORDO <input checked="" type="checkbox"/> DESACORDO		AMPARO LEGAL:	MATR. FISCAL:		
		Lei Complementar 58/2023	201651		
NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR:		AUTO DE INFRAÇÃO:			
<input checked="" type="checkbox"/> SANAR IRREGULARIDADE <input type="checkbox"/> COMPARECER NA SECRETARIA		DOCUMENTO DE REFERÊNCIA:	<input checked="" type="checkbox"/> TVO <input type="checkbox"/> AIIM <input type="checkbox"/> AA	PRAZO: _____ <small>EM DIA(S) PARA RECOLHIMENTO DA MULTA OU P/ APRESENTAR DEFESA.</small>	
PRAZO: HORA(S): _____ DIA(S): 15 (quinze)		NÚMERO:	PENALIDADE:		
DATA DE VENCIMENTO: 30 dias		1082/2024	Auto de Infração e imposição de multa		
VALOR:		0060002121,60	30 dias após quantificação		
OS BENS ACIMA FORAM APREENDIDOS POR ESTAREM:					
<input type="checkbox"/> INADEQUADOS PARA O CONSUMO <input type="checkbox"/> PREJUDICANDO A CIRCULAÇÃO <input type="checkbox"/> EM DESACORDO COM A ATIVIDADE LICENCIADA		<input type="checkbox"/> APRESENTANDO INDÍCIOS DE DETERIORAÇÃO <input type="checkbox"/> PERTUBANDO O SOSSEGO PÚBLICO <input type="checkbox"/> FALTA DE LICENÇA		<input type="checkbox"/> OUTROS: _____	
DESTINO DOS BENS - DE ACORDO COM AS NORMAS OFICIAIS, OS PRODUTOS TERÃO O DESTINO ABAIXO ASSINALADO:					
<input type="checkbox"/> SERÃO INUTILIZADOS <input type="checkbox"/> SERÃO SUBMETIDOS A INSPEÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE <input type="checkbox"/> SERÃO DOADOS ÀS INSTITUIÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL <input type="checkbox"/> SERÃO DEPOSITADOS NA FISCALIZAÇÃO AGUARDANDO O RESPECTIVO DONO ATÉ O DIA DETERMINADO <input type="checkbox"/> OUTROS (ESPECIFICAR): _____					VENCIMENTO DEPÓSITO: _____
AGENTE FISCAL:		NOTIFICADO/AUTUADO:			
_____ Fiscal de Posturas Matrícula: 20165					
TESTEMUNHAS (EM CASO DE RECUSA DE ASSINATURA POR PARTE DO ADMINISTRADO)					
1- NOME:		RG / ENDEREÇO / ETC.			
2- NOME:		RG / ENDEREÇO / ETC.			



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

SAEG



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento

Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP

Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200

GABINETE DO PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2024/000369

MODALIDADE: Pregão Presencial 000006/2024

OBJETO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) ALEXANDRE FARIAS DA LUZ, HOMOLOGA a Licitação em epígrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP	92.529,99
2	ENEK MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	64.000,00
3	ENEK MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	21.500,00
4	VETHEKA COMERCIAL LTDA	26.500,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 204.529,99

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos legais.

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR
Diretor Presidente da SAEG

Guaratinguetá, 11 de setembro de 2024





Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

SAEG



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento

Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP

Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200

GABINETE DO PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2024/000334

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 000025/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VÁLVULA BORBOLETA FLANGEADA COM ATUADOR ELÉTRICO.

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) THAMIRIS MONTE ALVERNE FERREIRA, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	14.900,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 14.900,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos legais.

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR
Diretor Presidente da SAEG

Guaratinguetá, 11 de setembro de 2024

Assinado por 1 pessoa: MIGUEL SAMPAIO JUNIOR
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saegguaratingueta.1doc.com.br/verificacao/0F87-2CFE-FC13-57F2> e informe o código 0F87-2CFE-FC13-57F2





Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 110/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e 13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DO PROCESSO	Nº DO AUIO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	803	05.282.001.02	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.710/2024	661/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	791	05.282.001.01	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.711/2024	663/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	779	05.282.001.00	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.712/2024	665/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	767	05.281.001.02	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.713/2024	667/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	755	05.281.001.01	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.714/2024	669/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	743	05.281.001.00	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.715/2024	671/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	731	05.280.001.02	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.716/2024	673/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	719	05.280.001.01	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.717/2024	675/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	707	05.280.001.00	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.718/2024	677/2024

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone: (12) 3128 -7700
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DO PROCESSO	Nº DO AUIO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	803	05.282.001.02	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.710/2024	660/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	791	05.282.001.01	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.711/2024	662/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	779	05.282.001.00	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.712/2024	664/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	767	05.281.001.02	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.713/2024	666/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	755	05.281.001.01	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.714/2024	668/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	743	05.281.001.00	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.715/2024	670/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	731	05.280.001.02	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.716/2024	672/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	719	05.280.001.01	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.717/2024	674/2024
A.C.	AVENIDA ANTONIO DA CUNHA	707	05.280.001.00	RESIDENCIAL PARQUE DO SOL	143.718/2024	676/2024

III) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R\$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DO PROCESSO	Nº DO AUIO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
I.G.E.I.S.L.	RUA EDSON GALVÃO CESAR	199	07.302.238.00	RESIDENCIAL ITÁLIA	143.232/2024	678/2024

Documento assinado digitalmente
gov.br
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS
Data: 12/09/2024 16:25:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

DECRETO



DECRETO Nº 10.239, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

Fica estabelecida a gratuidade dos ônibus do Sistema de Transporte Coletivo Público de Passageiros no Município de Guaratinguetá, no dia 06 de outubro de 2024, nas condições que especifica.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes do Art. 67, VI, artigo 106, I, letra "i", todos da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá,

Considerando a Resolução nº 23.436, de 27 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre os atos gerais do processo eleitoral para as Eleições Municipais de 2024,

Considerando o artigo 24, da referida Resolução, no qual disciplina que o Poder Público adotará as providências necessárias para assegurar, nos dias de votação, a oferta gratuita de Transporte Coletivo Urbano Municipal e Intermunicipal, inclusive o metropolitano, com frequência compatível com aquela dos dias úteis.

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecida a gratuidade dos ônibus do Sistema de Transporte Coletivo Público de Passageiros no Município de Guaratinguetá, no dia 06 de outubro de 2024, no período das 07 (sete) horas às 19 (dezenove) horas, data da realização do primeiro turno das eleições municipais.

Parágrafo único. A perda de receita decorrente da gratuidade prevista neste Decreto será ressarcida à Concessionária na forma definida pela Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias e/ou conflitantes.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
Assinado de forma digital por
JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
Dados: 2024.09.10 14:15:39 -03'00'

JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Registrado nos Livros de Decretos Municipais nº LVIII.

Seção de Secretaria e Expediente.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

PORTARIA



PORTARIA Nº 13.918, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024

Exonera **EZEQUIEL VIEIRA DA SILVA**, do emprego público em comissão de Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes do artigo 106, II, da Lei Orgânica do Município de Guaratinguetá,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, com efeito retroativo a 04 de setembro de 2024, **EZEQUIEL VIEIRA DA SILVA**, do emprego público em comissão de Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e, revoga as Portarias nº 12.066, de 05 de janeiro de 2021 e a nº 12.966, de 05 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro.


MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
Assinado de forma digital por
JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
Dados: 2024.09.09 17:55:47
-03'00'
JONY ALLAN SILVA DO AMARAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Registrada no Livro de Portarias Municipais nº LVIII.

Seção de Secretaria e Expediente.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

LICITAÇÃO

Aviso de Retomada de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 058/2024. Objeto: Aquisição de material de consumo médico hospitalar para atendimento aos usuários SUS da Rede Municipal de Guaratinguetá. O pregoeiro redesignou a sessão pública para o **dia 16/09/2024, às 09h30** para retomada dos trabalhos. Local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br.

Aviso de Retomada de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 083/2024. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de limpeza, destinados a Secretaria de Educação. O pregoeiro redesignou a sessão pública para o **dia 17/09/2024, às 09h00** para retomada dos trabalhos. Local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 110/2024. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de veículos novos para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 26/09/2024 às 14:30 horas.

Retificação: Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 107/2024. Considerando o equívoco na matéria publicada no dia 12/09/2024, retifica o objeto da licitação para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA contratação de empresa especializada para realização de serviço de digitalização de prontuários funcionais da Secretaria Municipal de Saúde e ambulatório médico especializado com autenticação digital, certificada pela infraestrutura de chaves públicas brasileira -ICP -Brasil, com fornecimento de software para gerenciamento eletrônico de documentos. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 26/09/2024 às 09:00 horas.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 12 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.007

PREGÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ**
Seção de Licitações



REF.: Pregão Eletrônico- 086/2024 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), destinados a Secretaria Obras de Serviços Municipais.

VALORES REGISTRADOS

FORNECEDOR: IDEAL ASFALTO RÁPIDO LTDA

ITEM: 0001 Código BEC 5941555 - Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ)
QTD: 1 VALOR TOTAL: 315.600,00